愛臨工発 22-049

令和 4年 12 月 4 日

会員各位

一般社団法人愛知県臨床工学技士会

理事長 神戸 幸司

副理事長 柴田 昌典

学術担当理事 隅 智子

（公印省略）

血液浄化セミナーⅡ～慢性期から急性期までの血液浄化を学ぶ

現地開催＋オンデマンド配信のご案内

拝啓 寒冷の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、血液浄化セミナーⅡを開催する運びとなりました。今回は、血液浄化療法の慢性期か

ら急性期にわたり幅広い知識習得ができ、明日からの業務に活用できるテーマとなっております。

奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。なお、講演内容は、開催3週間後を予定とし

て、オンデマンド配信を致します。

敬具

期  間 ： 令和 5 年 1 月 29 日（日）  9：30 ～ 16:30   受付開始 9：00より

会  場 ： JP タワー名古屋(名古屋駅前)５階 名古屋市立大学ミッドタウン名駅サテライト

オンデマンド配信：令和 5 年 2 月 20日から 2月 27 日(予定)

プログラム

9：30～10：00

1. VA管理報告書と情報共有

講師：HOSPY腎透析事業部臨床工学部               森實篤司 先生

10：10～10：40

2. VA管理報告書を作成してみよう

講師：社団医療法人名古屋記念財団新生会第一病院     鬼頭伸幸 先生

10：50～12：20

3. 最新の多人数用血液浄化装置の紹介 （4 社：実機持ち込み有）

12：20～13：30                ～  休憩 ～

13：30～14：30

4. 急性血液浄化療法

講師：大阪大学医学部附属病院 臨床工学部         峰松佑輔 先生

14：40～15：40

5. PAMPsと DAMPsから考える敗血症の病態生理

講師：藤田医科大学病院 臨床工学部             清水弘太 先生

15：50～16：30

6. ヒューマンエラーから考える医療安全 愛知県臨床工学技士会 医療安全事業部会

講師：日本赤十字社愛知医療センター名古屋第二病院   浅井謙一 先生

現地参加受講料：当会会員                             2000円

（賛助会員・中部臨床工学技士会連絡協議会、日本臨床工学技士会会員含む）

一般、非会員                         3000 円

              学生                              500円

定員：30名（先着順）

※テキストの配布は、後日お知らせするサイトよりダウンロードしてください。

オンデマンド受講料：当会会員                           2000円

（賛助会員・中部臨床工学技士会連絡協議会、日本臨床工学技士会会員  会員含む）

一般、非会員                       3000 円

                 学生                            500円

取得可能単位：血液浄化関連専門臨床工学技士 8 単位

          認定血液浄化関連臨床工学技士 8 単位

参加申し込みの手順

1. Webサービス「Peatix（Orinoco Peatix株式会社）」を利用した事前申込になります。

2. 事前決済により申込が確定になります。

3. 決済にはクレジット決済、コンビニ決済、PayPal等が使用できます。

4. オンラインでの受講方法は Peatix申込み画面より案内いたします。

参加申込は、愛知県臨床工学技士会ホームページ ( http://ai-ces.jpn.org/new/ ) からお申込み

ください。ご不明な点がございましたら、先に配布しております申込みマニュアルをご参照くださ

い。

事前参加登録後の取り消し・払い戻しはできませんので予めご了承ください。

※電話、FAXでのお申し込みは一切お受け致しません。

申込締切 現地開催：令和 5年 1月 26日（木） オンデマンド配信：令和 5 年 2 月 6 日(月)

主  催：一般社団法人 愛知県臨床工学技士会

後  援：公益社団法人 日本臨床工学技士会

中部臨床工学技士会連絡協議会

問合先

手続きに関して

〒466-8650 名古屋市昭和区妙見町 2-9

日本赤十字社愛知医療センター

名古屋第二病院 医療技術部内

一般社団法人愛知県臨床工学技士会事務局

E-mail：info@ai-ces.jpn.org

担当 ： 薗田 誠

セミナーの内容に関して

〒467-8602 名古屋市瑞穂区瑞穂町川澄 1

名古屋市立大学病院

臨床工学室

電話：052-581-5511

E-mail：gytajima@med.nagoya-cu.ac.jp

担当 ： 田島 志緒里

about:blank